
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira, 03 de Abril de 2017 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 146 Página 1 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Sumário 
Extrato de Termo Aditivo .............................................................................................. 2 

 
  



 
 
 
 
 
 

Segunda-feira, 03 de Abril de 2017 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 146 Página 2 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Extrato de Termo Aditivo 
 
 

2º Termo Aditivo ao contrato nº 11/16; Processo nº 36/16: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: Hidroar Construções e Serviços Eireli ME; Do Objeto: Obras de 
Conclusão do Centro de Centro de Referencia e Assistência Social CRAS: Do Prazo: 
Fica o prazo de execução do contrato, ora aditado, prorrogado por mais um período de 
60 (sessenta) dias contados de seu vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e 
ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado; Data 
Assinatura: 20/03/17. 

3º Termo Aditivo ao contrato nº 03/14; Processo nº 10/14: Contratante: 
PMDuartina; Contratada: V.R. Amendola Informática Ltda; Do Objeto:locação de 
sistema de controle e gerenciamento do ISSQN; Do Prazo: Fica o prazo do presente 
contrato aditado por mais 12 (doze) meses; Do Valor: O valor total da presente 
prorrogação é de R$ 14.708,88; Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 
06/03/17. 

4º Termo Aditivo ao contrato nº 09/13; Processo nº 11/13: Contratante: 
PMDuartina; Contratada: LHS Assessoria Municipal Ltda; Do Objeto: prestação de 
serviços de assessoria administrativa; Do Prazo: Fica o prazo do presente contrato 
aditado por mais 12 (doze) meses; Do Valor: O valor total da presente prorrogação é 
de R$ 83.096,40; Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 
06/03/17. 
1º Termo Aditivo ao contrato nº 18/16; Processo nº 51/16: Contratante: PMDuartina; 
Contratada: Anelisa Guertas Botura Lopes Ltda ME; Do Objeto: Fornecimento 
parcelado de 700 recargas de oxigênio medicinal em cilindros de 10M³; Do Valor: O 
valor total da presente prorrogação é de R$ 15.750,00; Da Ratificação: Ficam 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato 
ora aditado; Data de Assinatura: 06/03/17. 
 


